
https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 214 de 8-xi-2022 1/2

C
ód

. 
20

22
-0

82
35

I. Principado de Asturias

Autoridades y Personal••
Universidad de Oviedo

Resolución de 20 de octubre de 2022, del Rector de la Universidad de Oviedo, por la que se publica la lista pro-
visional de admitidos y excluidos en las pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Técnico Especialista 
en Laboratorio, Grupo III, adscrita al Departamento de Medicina de la Universidad de Oviedo, por el procedimiento 
de concurso-oposición libre, convocadas por Resolución de 10 de marzo de 2022.

Visto el Acuerdo adoptado en fecha 19 de octubre de 2022, por la Comisión Calificadora designada para resolver las 
pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Técnico Especialista en Laboratorio, Grupo III, adscrita al Depar-
tamento de Medicina de la Universidad de Oviedo, por el procedimiento de concurso-oposición libre, convocadas por 
Resolución de 10 de marzo de 2022, y en ejercicio de las competencias atribuidas en la base 5.ª de la convocatoria, 
en el artículo 20 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, en relación con el artículo 2.2e) del 
mismo texto legal, así como el artículo 60 de los Estatutos de esta Universidad, aprobados por el Decreto 12/2010, de 
3 de febrero, del Principado de Asturias, el Rector de la Universidad de Oviedo,

R E S U E L V E

Primero.—Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en este proceso selectivo, que se acompaña 
como anexo.

Segundo.—Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial del Principado de Asturias, en el tablón de anuncios de la 
Gerencia, Registro General y Registros Auxiliares de la Universidad, y en la página web de la Universidad de Oviedo:

(https:/uniovi.es/gobiernoservicios/rrhh/convocatorias/laboral).

Tercero.—Conceder un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial del Principado de Asturias, con el fin de que los aspirantes subsanen el defecto que haya motivado su exclusión 
u omisión.

Oviedo, 20 de octubre de 2022.—El Rector.—Cód. 2022-08235.

Anexo

Concurso-oposición libre para la provisión de una plaza de Técnico Especialista en Laboratorio, Grupo III, 
adscrita al departamento de Medicina de la Universidad de Oviedo

Lista provisional de admitidos y excluidos

Admitidos

N.º NIF Apellidos y nombre
1 ***9631** Coto Gesto, Susana
2 ***7519** Fernández Iglesias, Laura
3 ***4962** González García, Pablo
4 ***0053** González Marcos, Inmaculada
5 ***4826** Lastra Queipo, Ana María
6 ***5078** López García, María Cristina
7 ***4761** Martínez Prado, Marta
8 ***6286** Méndez Bazaga, Gema
9 ***6013** Ordóñez Vega, Irene

10 ***4977** Oro Carbajosa, Patricia
11 ***7121** Pérez Mendía, Maite
12 ***3873** Rodríguez Méndez, Luis
13 ***7741** Rodríguez Rodríguez, María de la Concepción
14 ***8498** Ruiz Gómez, Amelia
15 ***0154** Santos Duque, Laura
16 ***4698** Vázquez Quiles, Gonzalo
17 ***8495** Viesca Lombardía, Leticia



https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 214 de 8-xi-2022 2/2

C
ód

. 
20

22
-0

82
35

Excluidos

N.º NIF Apellidos y nombre Causa de 
exclusión

1 ***4207** Menéndez Arias, Nuria Adela (2)
2 ***5776** Piñeiro Sierra, Isabel (2)
3 ***6657** Suárez García, Lorena (1)

Causas de exclusión:

(1)		N o acredita el certificado de manipulación de animales de experimentación, exigida en la base 3.g) de la 
convocatoria

(2)		N o acredita los requisitos de capacitación para la realización de la función “eutanasia de los animales” del artí-
culo 3.2.b) de la Orden ECC/566/2015 del Ministerio de Economía y Competitividad, publicada en el BOE de 1 de 
abril de 2015.


		ebopa@asturias.org
	2022-11-07T12:50:15+0100
	Asturias
	BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




